
бюджетное общеобразовательное учреждение- 
основная общеобразовательная школа № 16 

х. Арбузов

346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область, 
тел. 8(86395) 26-0-18; Email: ooch 16mart@donpac.ru

ПРИКАЗ

от 27.09.2024 № 166-о

О назначении ответственного лица 
за проведение антикоррупционной работы 
в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 ФЗ «О 
противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 N 218-ЗС "О 
противодействии коррупции в Ростовской области", в целях повышения 
эффективности работы по противодействию коррупции в МБОУ ООШ № 16 х. 
Арбузов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение антикоррупционной работы
в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов Ефименко С.А., заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе.
2. Ефименко СА., ответственному за проведение антикоррупционной работы:
2.1. Организовать работу по противодействию коррупции в соответствии с 

планом мероприятий по противодействию коррупции (утвержден приказом от 
27.09.2024 № 164-о)

2.2. Осуществлять контроль за соблюдением работниками обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 ФЗ «О противодействии 

коррупции».
2.3. Организовать и проводить мероприятия по антикоррупционному 

просвещению.
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

mailto:16mart@donpac.ru


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 
основная общеобразовательная школа № 16 

х. Арбузов

346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область,
тел. 8(86395) 26-0-18; Email: oochl6mart@donpac.ru

ПРИКАЗ

от 27.09.2024 № 164-о

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в 
Ростовской области», в целях противодействия коррупционным правонарушениям среди 
работников МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов, антикоррупционного просвещения и воспитания 
обучающихся, привлечения родительской общественности к антикоррупционному 
просвещению обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении - основной общеобразовательной школе 
№ 16 х. Арбузов (далее - МБОУ ООШ № 16 х Арбузов) на 2024 - 2027 годы (Приложение 
1).

2. Ефименко С.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
ответственному за профилактику коррупционных правонарушений в МБОУ ООШ № 16 
х. Арбузов:
2.1 Обеспечить контроль исполнения плана мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов.
2.2. Включить вопросы исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции 

в сфере образования и соблюдения законности при организации образовательного 
процесса в повестку дня Совещаний при директоре и заседаний Педагогических 
советов.

2.3. Ознакомить коллектив МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов с Планом мероприятий по 
противодействию коррупции в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении - основной общеобразовательной школе № 16 х. Арбузов на 2024 - 2027 
годы на совещании при директоре 01.10.2024 года.

3. Ефименко С.А., ответственному за размещение информации на официальном сайте 
МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов:
3.1 Разместить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении - основной общеобразовательной 
школе № 16 х. Арбузов на 2024 - 2027 годы на официальном сайте в разделе

mailto:oochl6mart@donpac.ru

